
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 43 
2023 m. spalio 23–29 d. 
 

VADYBA 
 
Aukšto efektyvumo įpročiai / Brendon Buchard. – Vilnius : Leidybos sprendimai, 2023. – ISBN 978-609-96374-1-

9 
 
Organizacijų ligos ir jų gydymas : knyga tikram vadovui / Alisa Miniotaitė, Ignas Staškevičius. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-466-787-9 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 
Lietuvos gastroenterologų draugijai 50 / Lietuvos gastroenterologų draugija. – Vilnius : Eventas : Lietuvos 

gastroenterologų draugija, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96167-9-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Ačiū, kad pasakei : mokomės grįžtamojo ryšio (suaugusiems) / Ligita Jakučionytė. – Vilnius : L. Jakučionytė, 2023. 

– 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0334-9 
 
Leonidas Donskis: Man skauda : vėlyvoji publicistika : [garsinė knyga] / sudarė Birutė Garbaravičienė ; įgarsino 

Rimantas Bagdzevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-818-4 
 
Gyvenimo išminties aforizmai / Arthur Schopenhauer ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-784-8 
 
Išganymo žvaigždė : [elektroninis išteklius] / Franz Rosenzweig ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas Gailius. – 

Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Filosofemos : XX a. filosofija). – ISBN 978-609-8236-41-5 
 
Tarp dviejų vėjų / Lana Kutkytė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-264-9 
 
Tobulumo spąstai : kaip mus veikia perfekcionizmas ir kaip iš jo ištrūkti / Thomas Curran ; iš anglų kalbos vertė 

Daiva Repečkaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 360 p.. – ISBN 978-609-479-817-7 
 
Tobulumo spąstai : kaip mus veikia perfekcionizmas ir kaip iš jo ištrūkti : [elektroninis išteklius] / Thomas Curran 

; iš anglų kalbos vertė Daiva Repečkaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-
822-1 

 
Vilties knyga / Inga Juodkūnė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-609-444-539-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Juozapatas Kuncevičius (1580–1623). Šventasis iš mūsų ir mums / Kunigas Pavlo (Mychailas Krečunas) ; vertėjas 

Vasil Kapkan. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla : Tautinių mažumų departamentas, 2023. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-07-0979-5 

 
Juozapatas Kuncevičius (1580–1623). Šventasis iš mūsų ir mums : [elektroninis išteklius] / Kunigas Pavlo 

(Mychailas Krečunas) ; vertėjas Vasil Kapkan. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla : Tautinių mažumų 
departamentas, 2023. – 1 pdf failas (136 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0980-1 

 
Kamajų šv. Kazimiero bažnyčia / sudarė Vakaris Deksnys. – Vilnius : Nestandartiniai.LT, 2023. – ISBN 978-609-

8244-01-4 
 



 

2 
 

Religijos, sąžinės, žodžio laisvė ir jos ribos: Šiluvos deklaraciją apmąstant : 2023-09-07 nacionalinės mokslinės-
praktinės konferencijos pranešimai / Laisvos visuomenės institutas. – Vilnius : Laisvos visuomenės institutas, 2023. – 
72 p.. – ISBN 978-609-96418-0-5 

 
Pati svarbiausia istorija : kaip gyvatmušys sugrąžina mus į sodą / Kevin DeYoung ; [iš anglų kalbos vertė Jurga 

Grunskienė] ; [iliustravo Don Clark]. – Vilnius : Reformatų literatūros centras, 2023. – 126 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-
593-53-9 

 
Pažadas : nuostabi istorija apie mūsų ilgai lauktą gelbėtoją / Jason Helopoulos ; [iš anglų kalbos vertė Jurga 

Grunskienė]. – Vilnius : Reformatų literatūros centras, 2023. – 62 p.. – ISBN 978-9955-593-52-2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Kaip veikia Japonija / Andrius Kleiva. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-783-1 
 

POLITIKA 
 
LPKTS vakar ir šiandien : skiriama Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių metams, LPKTS įkūrimo 35-mečiui / 

sudarė Dalia Poškienė. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2023. – 63 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9986-577-84-3 

 
Pasaulio dydžio Lietuva : parodos katalogas / sudarytoja Giedrė Milerytė-Japertienė. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis muziejus, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-072-1 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Studentų konferencijos „Viešojo administravimo inovacijos ir iššūkiai neužtikrintumo epochoje“ medžiaga : 

[elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-182-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Rekomendacijos savivaldybėms ir mokykloms dėl ukrainiečių vaikų integracijos į ugdymo procesą : metodinis 

leidinys : [elektroninis išteklius] / Iryna Branytska, Dikla Oz, Yulie Kromchenko, Arik Mandelbaum. – Vilnius : Vilniaus 
kolegija, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-436-069-5 

 
Universalaus dizaino mokymuisi taikymas praktikoje : 100 mokymo metodų visiems mokiniams : [elektroninis 

išteklius] / Whitney H. Rapp ; vertė UAB „Vertimo namai“. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
454-763-8 

 
Рекомендації для муніципалітетів та шкіл щодо інтеграції українських дітей у навчальний процес : 

методологічне видання : [elektroninis išteklius] / Iryna Branytska, Dikla Oz, Yulie Kromchenko, Arik Mandelbaum. – 
Vilnius : Vilniaus kolegija, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-436-068-8 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
45-oji Lietuvos nacionalinė fizikos konferencija : 2023 m. spalio 25–27 d., Vilnius : programa ir pranešimų tezės : 

[elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0981-8 
 
Apie stebuklingus augalus / Dalia Treigienė. – Vilnius : D. Treigienė, 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0338-7 
 
Einšteinas. Laike ir erdvėje : 99 gyvenimo epizodai / Samuel Graydon ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5785-5 
 
Einšteinas. Laike ir erdvėje : 99 gyvenimo epizodai : [elektroninis išteklius] / Samuel Graydon ; iš anglų kalbos 

vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5786-2 
 



 

3 
 

Matematika visiems : 5 klasė : pratybų sąsiuvinis. – Vilnius : TEV, 2023-    . 
D. 2. – 2023. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-323-1 
 

MEDICINA 
 
Exercise for health and rehabilitation : the 8th International Scientific Conference, the 30th of March, 2023 

Kaunas : book of abstracts : [elektroninis išteklius] / Lithuanian University of Health Sciences, Department of Sports 
Medicine, Lithuanian Federation of Sports Medicine. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (46 p.). 
– ISBN 978-9955-15-808-0 

 
Lietuvos vaistininkų etikos kodeksas / sudarytojas Tauras Mekas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-

454-761-4 
 
Lietuvos vaistininkų etikos kodeksas : [elektroninis išteklius] / sudarytojas Tauras Mekas. – Kaunas : Vitae Litera, 

2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-762-1 
 
Mano gyvenimo kelias : [gydytojo atsiminimai] / Povilas Rimkus ; [bibliografiją sudarė Danutė Malakauskienė]. – 

Vilnius : [Petro ofsetas] : Lietuvos medicinos biblioteka, 2023. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-791-4 
 
Mano gyvenimo kelias : [gydytojo atsiminimai] : [elektroninis išteklius] / Povilas Rimkus ; [bibliografiją sudarė 

Danutė Malakauskienė]. – Vilnius : [Petro ofsetas] : Lietuvos medicinos biblioteka, 2023. – 1 pdf failas (140 p.) : iliustr.. 
– ISBN 978-609-420-793-8 

 
Smegenų gebėjimas gyti : smegenų plastiškumas, nepaprasti atradimai ir pasveikimo istorijos / Norman Doidge ; 

iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-607-1 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Šunys Lietuvoje XIII–XVIII amžiuje : monografija / Giedrė Piličiauskienė, Povilas Blaževičius, Toma Zarankaitė-

Margienė, Viktorija Micelicaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0977-1 

 
Šunys Lietuvoje XIII–XVIII amžiuje : monografija : [elektroninis išteklius] / Giedrė Piličiauskienė, Povilas 

Blaževičius, Toma Zarankaitė-Margienė, Viktorija Micelicaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf 
failas (256 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0978-8 

 
Užutrakio dvaro sodybos vaismedžių sodas – gyvoji istorija / Dalia Gelvonauskienė, Bronislovas Gelvonauskis ; 

Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija. – Vilnius : Kriventa ; Trakai : Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija, 
2023. – 79, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-462-233-5 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Skanus Jazzu gyvenimas : apie meilę, maistą ir svajonių išsipildymą / Justė Arlauskaitė-Jazzu ; sudarytoja Grytė 

Liandzbergienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5790-9 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Negauto pelno skaičiavimas : [elektroninis išteklius] / Amerikos sertifikuotųjų buhalterių institutas. – Vilnius : 

Lietuvos nepriklausomų auditorių institutas, 2023. – 1 pdf failas (75 p.). – ISBN 978-609-96136-8-0 
 

CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
 
Vynas lengvai: Magnum leidimas : iliustruotas žinynas / Madeline Puckette ir Justin Hammack ; iš anglų kalbos 

vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02750-7 
 
 
 



 

4 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 

Termodinaminė analizė pastatų techninėms sistemoms : vadovėlis / Vytautas Martinaitis ; Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – ISBN 978-609-476-345-8 

 
Termodinaminė analizė pastatų techninėms sistemoms : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Vytautas 

Martinaitis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 1 
pdf failas. – ISBN 978-609-476-346-5 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Pranciškus Eigminas – Lietuvos sambo legenda / Marytė Marcinkevičiūtė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 272 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-446-291-7 
 
Fotografas Antanas Patamsis / Zita Pikelytė. – Panevėžys : Panevėžio kraštotyros muziejus, 2023. – 276 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-407-017-4 
 
Galios architektūra : kaip pasaulio turtingieji ir galingieji formuoja pasaulį / Deyan Sudjic ; iš anglų kalbos vertė 

Mantė Zagurskytė-Tamulevičienė. – Vilnius : Lapas, 2023. – (Architekstai, ISSN 2669-0578). – ISBN 978-609-8198-76-8 
 
Istorinės atminties vardai : tarptautinis ekslibrisų konkursas / sudarė Dalia Poškienė. – Kaunas : XXVII knygos 

mėgėjų draugija, 2023. – 55 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96414-0-9 
 
V.K.J. Vytautas Kazimieras Jonynas, 1907–1997 : [elektroninis išteklius] / sudarė Deimantė Krikščiūnaitė-

Augustinavičienė, Aušra Sedlevičiūtė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2023. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-9955-471-86-8 

 
Paslaptingais gamtos takais : [akvarelių reprodukcijų ir poezijos knyga] / Irena Meištaitė ; [tekstų autoriai Giedrė 

Bulotaitė-Jurkūnienė, Jonas Gudmonas, Irena Meištaitė ... [et al.] ; [vertėjas į anglų kalbą Karolis Broga]. – Utena : 
Kodilitas, 2023. – 200 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95779-4-4 

 
Sakralioji Žygaičių kapinių erdvė / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-684-8 
 
Spalvingas dailininko Adomo Galdiko (1893–1969) kūrinių lobynas = The colourful artistic treasury of painter 

Adomas Galdikas (1893–1969) : parodos katalogas / sudarė Daiva Lukšienė. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos 
leidykla ; Telšiai : Žemaičių muziejus „Alka“, 2023. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-388-3 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Varėnos krašto vietovardžių etimologinis žodynas / Šarūnas Šimkus. – Vilnius : L. Leščinskas, 2023. – ISBN 978-

609-8322-09-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Agentė : šnipų romanas / Bernardas Gailius. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 414 p.. – ISBN 978-609-8335-01-9 
 
Arti tiesos : [romanas] / Stuart MacBride ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-099-6 
 
Aš tau rašysiu… : eilėraščiai / Dalia Miškinienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 128 p.. – ISBN 978-609-489-484-8 
 
Atversti gyvenimo lapai : [Mažeikių krašto literatų sambūrio „Aura“ leidinys] / sudarė Janina Butnorienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-685-5 
 
Būti (su) ragana : romanas : [elektroninis išteklius] / Lavisa Spell. – Patašinė, Marijampolės rajonas : Lietuvių 

laisvalaikio literatūros lyga, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8336-00-9 
 



 

5 
 

Dievų miškas : memuarai : [garsinė knyga] / Balys Sruoga ; įgarsino Virgilijus Kubilius. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-821-4 

 
Diva : romanas apie Mariją Kalas / Daisy Goodwin ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 2023. 

– 398 p.. – ISBN 978-5-415-02751-4 
 
Erškėčiuotais gyvenimo takais : eilėraščiai / Zita Mockuvienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-

687-9 
 
Gimtinės takais : eilėraščiai / Salomėja Kraujalienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-760-7 
 
Gyvenk : širdį šildančios istorijos / Loreta Fokienė. – Kaunas : L. Fokienė, 2023. – 200 p.. – ISBN 978-609-08-

0337-0 
 
Keturios meilės istorijos : novelių rinkinys / Tyla Audroje, Ilona Madelaine, Donata Kontenienė, Asta Jolanta 

Miškinytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 324 p.. – ISBN 978-609-487-419-2 
 
Knygų sąrašas : romanas / Sara Nisha Adams ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Visos mugės, 

2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-96416-0-7 
 
Koheleto vėjas : esė rinkinys / Liudvikas Jakimavičius ; sudarė ir parengė Darius Kuolys. – Vilnius : Odilė, 2023. – 

ISBN 978-609-8222-69-2 
 
Kur baigiasi sapnai : [mistinis romanas] / E.M.A. Rotvel. – Kaunas : O. Zubrickienė, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-

609-08-0335-6 
 
Laisvos eilės : [elektroninis išteklius] / Deividas Kliokmanas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2023. – 1 epub failas. 

– ISBN 978-609-8323-07-8 
 
Laisvos eilės Tau… : [elektroninis išteklius] / Deividas Kliokmanas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2023. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-8323-08-5 
 
Meilė devyniaragė : romanas / Lavisa Spell. – Patašinė, Marijampolės rajonas : Lietuvių laisvalaikio literatūros 

lyga, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-96093-8-6 
 
Meilė devyniaragė : romanas : [elektroninis išteklius] / Lavisa Spell. – Patašinė, Marijampolės rajonas : Lietuvių 

laisvalaikio literatūros lyga, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96093-9-3 
 
Migruojantys paukščiai : romanas / Ignė Ale. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 208 p.. – ISBN 978-609-03-

0939-1 
 
Mirtininkas : [romanas] / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Liudvikas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

448 p.. – ISBN 978-609-01-5787-9 
 
Mirtininkas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Liudvikas Gadeikis. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5788-6 
 
Narvelyje : romanas : [elektroninis išteklius] / Lavisa Spell. – Patašinė, Marijampolės rajonas : Lietuvių 

laisvalaikio literatūros lyga, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8336-02-3 
 
Ožiukas už porą skatikų ; Nusišypsok mums, Viešpatie : romanai / Grigorijus Kanovičius. – Vilnius : Tyto alba, 

2023. – Virš. antr.: Nusišypsok mums, Viešpatie. – ISBN 978-609-466-782-4 
 
Pabūkim kartu : kūrybos almanachas / Elektrėnų neįgaliųjų draugija ; sudarė Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : 

Ridsales, 2023. – 112 p.. – ISBN 978-609-489-482-4 
 



 

6 
 

Palangos elegijos : eilėraščiai / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 48 p.. – ISBN 978-609-
455-652-4 

 
Pasaulis lyg demonas juokias : eilėraščiai / Leopoldas Stanevičius. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 202 p.. – ISBN 

978-609-489-483-1 
 
Pasaulis telpa akiratin : lenkų ir lietuvių poezijos rinktinė / sudarytojas Bartoš Polonski ; vertėjai Birutė 

Jonuškaitė, Vidas Morkūnas, Jūratė Petronienė, Žilvinas Norkūnas. – Vilnius : Lenkų literatų asociacija, 2023. – 200 p.. – 
ISBN 978-609-96126-7-6 

 
Paukščiai į tėviškę grįžta… : eilėraščių rinkinėlis / Romas Kaunietis. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 

kadras“, 2020-    . 
D. 2. – 2023. – 132 p.. – ISBN 978-609-8292-12-1 
 
Praeities žvilgsnis : memuarai / Regina Nedas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 329 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-

485-5 
 
Pranašas ; Pranašo sodas : [esė] / Kahlil Gibran ; iš anglų kalbos vertė Zigmantas Ardickas. – Vilnius : Vaga, 2023. 

– 165 p.. – ISBN 978-5-415-02753-8 
 
Prisiminimų rožės : eilėraščiai / Gražina Valerija Venclovienė. – Utena : Kamonada, 2023. – 106 p.. – ISBN 978-

609-8011-97-5 
 
Smilgos šnarėjimas : eilėraščiai / Algirdas Vaseris. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-686-2 
 
Tapk ragana (jei nori) : romanas : [elektroninis išteklius] / Lavisa Spell. – Patašinė, Marijampolės rajonas : 

Lietuvių laisvalaikio literatūros lyga, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8336-01-6 
 
Trisdešimt : romanas / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 184 p.. – ISBN 978-609-466-786-2 
 
Už stiklinių lietaus grotų : [trumpi publicistiniai-grožiniai tekstai] / Juozas Erlickas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 

440 p.. – ISBN 978-609-466-785-5 
 
Vilniaus džiazas : romanas / Ričardas Gavelis. – Vilnius : Vaga, 2023. – 448 p.. – ISBN 978-5-415-02752-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Daigelis : eilėraščių knygelė / Elena Dekaminavičienė ; dailininkė Dovilė Dulskienė. – Kaunas : Kalendorius, 2023. 

– 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8230-22-2 
 
Dingusio markizo byla / Nancy Springer ; iš anglų kalbos vertė Marta Jurkevičienė (Kuzmickaitė). – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 160 p. : iliustr.. – Ciklo „Enola Holms“ knyga. – ISBN 978-609-479-819-1 
 
Dingusio markizo byla : [elektroninis išteklius] / Nancy Springer ; iš anglų kalbos vertė Marta Jurkevičienė 

(Kuzmickaitė). – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – Ciklo „Enola Holms“ knyga. – ISBN 978-
609-479-820-7 

 
Kitas pasaulis: slapta fėjų uola / Vytenis Stankus. – Kaunas : V. Stankus, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0336-3 
 
Nauji norų krėslo nuotykiai / Enid Blyton ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5791-6 
 
Slieko pasaka / Rimantas Černiauskas ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 96 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-5789-3 
 
 Sofija mokosi apie mažylį / Polly Zielonka. – Vilnius : Seku vaiku, 2023. – ISBN 978-609-96417-0-6 



 

7 
 

 
Tai bent knyga / Mykolas Vildžiūnas, Povilas Laurinkus ir Marija Judzeniavičiūtė ; iliustravo Eglė Wildheart. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-816-0 
 
Žiemos linksmybės : eilėraščių ir spalvinimo knyga vaikams / Aurika Navickienė. – Kaunas : Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2023. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8259-25-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aprenk laisvalaikiui ir pobūviui : daugiau kaip 100 lipdukų / Eleonora Barsotti ; iš anglų kalbos vertė Danguolė 

Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-300-7 
 
Aprenk vakarėliui ir atostogoms : daugiau kaip 100 lipdukų / Eleonora Barsoti ; iš anglų kalbos vertė Danguolė 

Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2024. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-301-4 
 
Gėlių galvosūkiai : lavinamoji veiklos knyga / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2023. – 48 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8263-21-3 
 
Išėjau su Čiurlioniu. Tuoj grįšiu / pasakojo Daina Kamarauskienė ; iliustravo Julija Tolvaišytė-Leonavičienė. – 

Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2023. – 32 p. : iliustr.. – (Mažųjų biblioteka). – ISBN 978-9955-
471-85-1 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Druskininkų kraštas : atsiminimai / [sudarytoja] Alfreda Pigagienė. – Druskininkai [i.e. Vilnius] : Petro ofsetas, 

2009-    . – Antr. p. ir virš. aut. nurodyta klaidingai: Alfreda Pigagienė 
D. 5. – 2023. – 95, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-792-1 
 

GEOGRAFIJA 
 
Ziemia : podręcznik geografii dla klasy 9 / Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė, Angelė Pakamorienė ... [et al.]. – 

Vilnius : Briedis, 2023-    . 
Cz. 2. – 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-097-2 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Sėkmingiausios Lietuvos asmenybės pasaulyje = The most succesful personalites of Lithuania in the world. – 

Kaunas : National Publishing House, 2021-    . 
D. 3. – 2023. – 630 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96232-2-1 
 

ISTORIJA 
 
Czas : podręcznik historii dla klasy 9 / Ignas Kapleris, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius ... [et al.] ; iš lietuvių 

kalbos vertė Jan Sienkiewicz. – Vilnius : Briedis, 2023-    . 
Cz. 2. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-098-9 
 
Daugiakultūrė Ukmergės istorija fotografijose / sudarė Vaida Noreikienė, Vladas Kovarskas. – Ukmergė : 

Ukmergės kraštotyros muziejus, 2023. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96415-0-8 
 
Daugiakultūrė Ukmergės istorija fotografijose : [elektroninis išteklius] / sudarė Vaida Noreikienė, Vladas 

Kovarskas. – Ukmergė : Ukmergės kraštotyros muziejus, 2023. – 1 pdf failas (136 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96415-1-
5 

 
NATOS 

 
Iš Virgilijaus Noreikos koncertinio ir pedagoginio repertuaro : vokalinės muzikos rinktinė / sudarytojai Algirdas 

Janutas, Dainius Puišys. – Vilnius : Lietuvos muzikų sąjunga, 2023. – 36 p.. – ISMN 979-0-59997-067-9 



 

8 
 

 
Iš Virgilijaus Noreikos koncertinio ir pedagoginio repertuaro : vokalinės muzikos rinktinė : [elektroninis išteklius] 

/ sudarytojai Algirdas Janutas, Dainius Puišys. – Vilnius : Lietuvos muzikų sąjunga, 2023. – 1 pdf failas (36 p.). – ISMN 
979-0-59997-068-6 

 
Lietuva – vaikų šalis / [Jelena Jakštienė] ; [tekstų autoriai Valdas Jakštas ir Jelena Jakštienė] ; knygos iliustratorė 

Rasa Bareikienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 25 p. : iliustr.. – Autorė nurodyta viršelyje. – ISMN 979-0-706196-15-2 
 
Ukraïna : ballad for voice and piano / Victoria Boshko. – Kaunas : D. Kučinskas, 2023. – 8 p.. – ISMN 979-0-

806004-04-3 
 

PERIODIKA 
 

Mokslinės minties šventė : studentų mokslinių straipsnių rinkinys : [elektroninis išteklius] / Mykolo Romerio 
universitetas. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – ISSN 2783-8196 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

